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Farklı i̇rrigasyon ajanlarının kalsiyum 
hidroksiti kök kanallarından 
uzaklaştırma etkinliğinin 
değerlendirilmesi

Evaluation of the effectiveness of different 
irrigation agents in the removal of calcium 
hydroxide from root canals

ÖZ

Amaç: Kalsiyum hidroksit [Ca(OH)2], endodontik patojenlere karşı antimikrobiyal etkinlik gösteren 
ve endodontik tedavilerde en sık kullanılan kanal içi ilaçtır. Bu çalışmanın amacı, kök kanalların-
dan Ca(OH)2’in uzaklaştırılmasında geleneksel şırınga irrigasyonu ile EDTA, sitrik asit, malik asit ve 
EDTA+setrimid kombinasyonunun etkinliğini karşılaştırmaktır.

Yöntemler: Bu çalışma için tek köklü ve kanallı 72 sığır kesici dişi prepare edilerek Ca(OH)2 patı len-
tülo ile çalışma uzunluğunda kök kanallarına yerleştirildi. Yedi gün sonra örnekler altı farklı gruba 
ayrıldı: %17 EDTA, %10 sitrik asit, %7 malik asit, %17 EDTA+%0,2 setrimid kombinasyonu, pozitif 
kontrol grubu Ca(OH)2 patı yerleştirilmedi), negatif kontrol grubu (irrigasyon yapılmadı). Rezidüel 
Ca(OH)2, 4 dereceli bir puanlama sistemi kullanılarak puanlandı ve veriler istatistiksel olarak analiz 
edildi.

Bulgular: Koronal kısımdan Ca(OH)2’in uzaklaştırılmasında EDTA+setrimid kombinasyonu en iyi 
sonuçları verdi. Apikal kısımda ise EDTA+setrimidin etkinliği malik asitten yüksek etkinlik göste-
rirken (P = ,020), EDTA ve sitrik asitin etkinliği arasında istatistiksel olarak anlamlı fark gözlenmedi 
(P > ,05).

Sonuç: Kök kanallarından Ca(OH)2 ‘in uzaklaştırılmasında EDTA, sitrik asit ve malik asitin verimlili-
ğinde fark yoktur. Setrimid ilavesinin EDTA’nın kök kanallarından Ca(OH)2’i uzaklaştırma etkinliğini 
geliştirdiği gösterildiğinden, setrimid irrigasyonu Ca(OH)2’in uzaklaştırılması amacıyla önerilebilir.

Anahtar Kelimeler: Kalsiyum hidroksit, setrimid, sitrik asit, etilendiamintetraasetik asit, kök 
kanal irrigasyonu

ABSTRACT

Objective: Calcium hydroxide [Ca(OH)2], is the most commonly used intracanal medicament in 
endodontic treatments. It has antimicrobial activity against endodontic pathogens. This study 
aimed to compare the efficiency of ethyl enedi amine tetra aceti c acid, citric acid, maleic acid, and 
EDTA+setrimid combination in the removal of Ca(OH)2 intracanal medicament from root canals 
with manual irrigation using a syringe.

Methods: A total of 72 single-rooted bovine incisors were prepared, and Ca(OH)2 paste was placed 
in the working length with lentulo to the root canals for the study. Seven days later, samples were 
established to 6 groups according to the Ca(OH)2 removal techniques: 17% EDTA, 10% citric acid, 7% 
maleic acid, 17% ethyl enedi amine tetra aceti c acid +0.2% cetrimide combination, positive control 
group [no Ca(OH)2 paste], and negative control group (no irrigation). Residual Ca(OH)2 was scored 
using a 4-grade scoring system, and the data were analyzed statistically using the Kruskal–Wallis 
test (P = .05).

Results: Ethyl enedi amine tetra aceti c acid +cetrimide combination showed the best 
results regarding calcium hydroxide removal from the coronal part. In the apical part, while 
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ethyl enedi amine tetra aceti c acid +cetrimide’s efficiency was higher than malic acid (P = .020), no statistically significant difference 
was observed between ethyl enedi amine tetra aceti c acid and citric acid’s efficiency (P > .05).

Conclusion: There is no difference in terms of Ca(OH)2 removing ability of ethyl enedi amine tetra aceti c acid, citric acid, and malic 
acid from root canals. Since cetrimide addition has been shown to improve ethyl enedi amine tetra aceti c acid’s Ca(OH)2 removing 
ability from root canals, cetrimide irrigation can be recommended to removal of Ca(OH)2.

Keywords: Calcium hydroxide, cetrimide, citric acid, ethylenediamine tetraacetic acid, root canal irrigation

GİRİŞ
Kök kanal tedavisi, mekanik enstrümantasyon ile kök kanal siste-
minin üç boyutlu olarak temizlenmesi ve şekillendirilmesi, çeşitli 
irrigasyon solüsyonları ve kanal içi ilaçlarla kök kanal boşluğunun 
dezenfeksiyonu ve doldurulması adımlarını içerir.1 Kalsiyum hid-
roksit (Ca(OH)2), kök kanalındaki primer patojenlere karşı etkili 
olduğu gösterilen ve endodontik tedavilerde en sık kullanılan 
kanal içi ilaçtır.2 Enfekte kök kanallarında kullanıldığında bakteri-
yel endotoksinleri nötralize ederek antimikrobiyal etkinlik sağlar.3 
Kök kanallarında hermetik bir tıkama sağlamak amacıyla kanal 
dolumundan önce, Ca(OH)2’in uzaklaştırılması gerekir.4 Aksi tak-
dirde, rezidüel Ca(OH)2 kanal patlarının sızdırmazlık kabiliyetini ve 
dentin tübüllerine difüzyonunu engellemektedir.5

Kök kanallarından Ca(OH)2’in uzaklaştırılmasında en sık kul-
lanılan yöntem; çalışma uzunluğuna yerleştirilmiş master 
apikal eğe ve geleneksel iğne irrigasyonunun birlikte uygulanma-
sıdır.6 İrrigasyon solüsyonu olarak rezidüel Ca(OH)2’i nötralize eden 
etile ndiam intet raase tik asit (EDTA), sitrik asit, malik asit gibi kalsi-
yum şelatörlerinin kullanımı önerilmektedir.5 Bu irrigasyon ajanları 
rezidüel Ca(OH)2’in süspansiyon içinde emülsifiye edilmesini ve 
tutulmasını sağlar.7 Geleneksel iğne irrigasyonu yöntemiyle mas-
ter apikal eğe (MAF) ile rekapitülasyon ve kanal başına 5-10 mL 
şelasyon solüsyonu kullanımının Ca(OH)2’in uzaklaştırılmasını iyi-
leştirdiği bildirilmektedir.5-7 Bundan başka, Ca(OH)2’in uzaklaştırıl-
ması amacıyla döner nikel-titanyum aletler ya da mekanik yıkama 
etkisini iyileştirmek amacıyla irrigasyon solüsyonlarının sonik/
ultrasonik cihazlarla aktive edilmesi gibi farklı yöntemler uygulana-
bilir. Ancak, Ca(OH)2’nin kök kanallarından uzaklaştırılması için en 
ideal yöntemin hangisi olduğuna dair genel bir fikir birliği yoktur.8

Setrimid, yüzey gerilimini azaltan ve antimikrobiyal etkinliğe 
sahip katyonik bir yüzey aktif maddedir.9 Setrimid ile malik asit 
ya da klorheksidin (CHX) gibi irrigasyon ajanlarının kombine 
uygulanması, kök kanallarında antibakteriyel etkinlik sağlamak 
ya da smear tabakasının kaldırılması amacıyla önerilmektedir.9-12 
İn-vitro bir çalışmada %0,2 setrimid ilavesinin en çok tercih edi-
len şelasyon ajanı olan EDTA’nın smear tabakasını uzaklaştırma 
yeteneğini geliştirdiği belirtilmiştir.13 EDTA ve setrimid kombinas-
yonunun kök kanallarından Ca(OH)2’in uzaklaştırılması üzerindeki 
etkisini değerlendiren bir çalışma ise bulunmamaktadır.

Bu çalışmanın amacı, kök kanallarından Ca(OH)2’in uzaklaştırılma-
sında geleneksel şırınga irrigasyonu ile EDTA, sitrik asit, malik asit 
ve EDTA+setrimid kombinasyonunun etkinliğini karşılaştırmaktır. 
H0 hipotezi, “Ca(OH)2’in uzaklaştırılmasında farklı irrigasyon ajan-
larının verimliliğinde fark yoktur” olarak oluşturulmuştur.

GEREÇ VE YÖNTEMLER
Örneklerin Hazırlanması
Çalışma için tek köklü ve tek kanallı 72 sığır kesici dişi kullanıldı. 
Kırık, yüzey kaybı, kök rezorpsiyonu bulunan dişler çalışma dışında 

bırakıldı. Deneyden önce kök yüzeyleri üzerindeki yumuşak doku-
lar keskin bir kretuar ile temizlendi. Yüksek hızlı döner sistem kul-
lanarak su soğutması altında dişlerin kron bölümü mine-sement 
sınırından uzaklaştırıldı ve kök kanal uzunluğu 15 mm'ye stan-
dardize edildi. Ardından pulpa dokusu tirnef ile çıkarıldı ve kök 
örneklerinin çalışma boyları #25 K-file ile belirlendi. Kök kanal 
enstrümantasyonu endomotor (X-Smart, DENTSPLY) ve ProTaper 
Universal enstrüman (DENTSPLY, Maillefer, Baillagues, Switzer-
land) kullanılarak yapıldı. Sırasıyla F1, F2, F3, F4 ve F5 Protaper eğe 
kullanılarak ve her enstrüman değiştirildiğinde 1 mL %2,5 NaOCl 
irrigasyonu altında kemomekanik preperasyon tamamlandı. Daha 
sonra kanallar kâğıt konlar ile kurutuldu. Ca(OH)2 patı (Kalsin/Aktu 
Tic. Bornova-İzmir) üreticinin talimatlarına göre hazırlanarak kök 
kanallarına lentulo spiral ile taşındı ve çalışma uzunluğuna kadar 
yerleştirildi. Bir pamuk pelet kapatılarak giriş kavitesi geçici dolgu 
malzemesi ile kapatıldı. Tüm örnekler 37 ± 1° C'de %100 bağıl 
nemde tutuldu. 7 gün sonra geçici dolgular kaldırılarak giriş kavi-
teleri açıldı. Çalışma gruplarına ait 64 örneğin kök kanallarındaki 
Ca(OH)2 patı, aşağıda belirtildiği gibi, 4 farklı deney prosedürün-
den biri ile çıkarıldı:

Grup I: %17 EDTA (n = 16), Grup II: %10 sitrik asit (n = 16), Grup III: 
%7 Malik asit (n = 16), Grup IV: %17 EDTA+%0,2 setrimid kombinas-
yonu (1:1) (n = 16).

Pozitif kontrol grubuna ait (n = 4) örneklere ise temiz kanalları 
değerlendirmek için Ca(OH)2’in patı yerleştirilmedi. Negatif kont-
rol grubuna ait örneklere (n = 4) Ca(OH)2 yerleştirildi ve kök kana-
lından uzaklaştırılmadı.

İrrigasyon için kullanılan iğne ucu (30-G, NaviTip, Ultradent, South 
Jordan, UT) çalışma uzunluğunun 1 mm altına yerleştirildi ve kök 
kanallarındaki Ca(OH)2 elimine edildi. Son olarak tüm örneklere 
master apikal eğe ile 15 mL salin solüsyonu ile enstrümantasyon 
uygulandı. Ca(OH)2’in uzaklaştırma işlemi tamamlandıktan sonra, 
elmas disk kullanılarak örneklerin uzun ekseni boyunca bukkal ve 
lingual yüzeylerde oluklar açıldı ve dişler cerrahi bir keski kullanı-
larak 2’ye bölündü.

Rezidüel Ca(OH)2 Patının Değerlendirilmesi
Apikal ve koronal 5 mm’lik kısımdaki rezidüel ilaç miktarı daha 
önce yürütülen bir çalışmanın4 puanlama sistemine benzer ola-
rak steromikroskop (×25 büyütme) altında ölçüldü. Bu sisteme 
göre; Skor 0: Rezidüel ilaç yok, Skor 1: Az miktarda rezidüel ilaç 
(kök kanal yüzeyinin %20'sine kadar), Skor 2: Orta miktarda 
rezidüel ilaç (kök kanal yüzeyinin %20–60'ı), Skor 3: Büyük mik-
tarda rezidüel ilaç (kök kanal yüzeyinin %60'ından fazlası) olarak 
değerlendirildi.

İstatistiksel Analiz
Gruplara ait nominal verilerin ikili karşılaştırmaları Mann-Whit-
ney U testi ile çoklu karşılaştırmaları Kruskal-Wallis testi ile IBM 
SPSS yazılımı (version 20.0 for Windows, SPSS Inc., Chicago, IL) 
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kullanılarak istatistiksel olarak analiz edildi. ,05'ten küçük P değeri 
istatistiksel olarak anlamlı kabul edildi.

BULGULAR
Ca(OH)2’in uzaklaştırılmasında EDTA, sitrik asit, malik asit ve 
EDTA+setrimid kombinasyonunun etkinliğine ait skorlar Tablo 1’ 
de gösterilmiştir. Gruplar arası karşılaştırmaya göre; koronal ve 
apikal kısımlarda EDTA (Grup I) ve sitrik asidin (Grup II) (sırasıyla 
P = ,521, P = ,630) ve EDTA (Grup I) ve malik asidin (Grup III) temiz-
lik etkinliği arasında istatistiksel olarak anlamlı fark gözlenmedi 
(sırasıyla P = ,660, P = ,093). Benzer şekilde, her 2 kısımda da sitrik 
asit (Grup II) ve malik asidin (Grup III) temizlik etkinliği arasında 
istatistiksel olarak anlamlı fark gözlenmedi (sırasıyla P = ,198, 
P = ,172). Koronal kısımda %17 EDTA+%0,2 setrimid kombinasyo-
nun (Grup IV) etkinliği sitrik asitten (Grup II) istatistiksel olarak 
yüksekken (P = ,037), apikal kısımda grupların etkinlikleri ara-
sında anlamlı fark gözlenmedi (P = ,352). Koronal kısımda %17 
EDTA+%0,2 setrimid (Grup IV) kombinasyonun etkinliği EDTA’dan 
(Grup I) yüksekken (P = ,014), apikal kısımda grupların etkinlikleri 
arasında anlamlı fark gözlenmedi (P = ,759). Koronal ve apikal 
kısımda %17 EDTA+%0,2 setrimid kombinasyonun (Grup IV) etkin-
liğinin malik asitten (Grup IV) yüksek olduğu tespit edildi (sırasıyla 
P = ,001, P = ,020). Tüm irrigasyon solüsyonlarının temizlik etkin-
liği apikal kısımlarda koronal kısımlardan düşük olarak ölçüldü 
(P = ,008).

TARTIŞMA
Ca (OH)2, endodontik tedavilerin ara seanslarında en sık kullanılan 
kanal içi ilaçtır. Antibakteriyel etkinlik, biyouyumluluk, antimik-
robiyal aktivite, doku çözme, lipop olisa kkari tleri n degradasyonu 
gibi çok sayıda olumlu özelliğe sahiptir.8,14 Bununla birlikte, kök 
kanallarındaki rezidüel Ca(OH)2, endodontik patların dentin tübül-
lerine adaptasyonunu ve sızdırmazlık kabiliyetini olumsuz yönde 
etkilemektedir.8 Bu nedenle kök kanal obtürasyonundan önce 
Ca(OH)2'i uzaklaştırmak için en uygun ve etkili yöntemin belir-
lenmesi önemlidir.15 Sodyum hipoklorit etkili bir dezenfektan ve 
organik doku çözücüdür ancak Ca(OH)2 uzaklaştırılmasında etkin-
liği düşüktür. Ca(OH)2'in metalik iyonlarını (Ca++) şelatlamak için 
kemomekanik preperasyon sırasında final irrigasyon solüsyonu 
olarak bir şelatlama ajanının kullanımı önerilmektedir.7,13,14 EDTA, 
kök kanalı içindeki kalsiyum iyonlarıyla reaksiyona girerek çözünür 
kalsiyum şelatları oluşturan ve en sık kullanılan şelatlama ajanıdır. 
Bundan başka sitrik asit, malik asit gibi ajanlar da Ca(OH)2 kalıntı-
larını emülsifiye ve nötralize etme özelliğine sahiptir.5

Kök kanal sisteminden irrigasyon solüsyonlarının Ca(OH)2 uzak-
laştırma etkinliğini değerlendirmek için çeşitli teknikler uygu-
lanmaktadır. Dişler boyuna kesitlendirildikten sonra rezidüel 
Ca(OH)2’in skorlanarak hesaplanması,2,14 dijital görüntü işleme 
kullanılarak rezidüel Ca(OH)2’in yüzey alanını mm2 cinsinden 

ölçülmesi5,15,17-19 ya da kök kanal dentininde hazırlanan iki uzunla-
masına olukta bulunan rezidüel Ca(OH)2’in skorlanması kullanılan 
farklı tekniklerdir.16,20 Mevcut çalışmada, kök kanalları dikey olarak 
kesitlendirildikten sonra, koronal ve apikal kısımlardaki rezidüel 
Ca(OH)2 4 dereceli bir puanlama sistemi kullanılarak skorlandı.

Mevcut çalışmanın sonuçlarına göre; Ca(OH)2’in uzaklaştırılma-
sında farklı irrigasyon ajanlarının verimliliği birbirinden farklıdır 
ve çalışmanın H0 hipotezi reddedilmiştir. Setrimid farklı irrigas-
yon solüsyonlarıyla kombine kullanılabilen alternatif bir irrigas-
yon solüsyonudur. İn-vitro çalışmalarda, setrimid ve malik asit12 
ya da EDTA’nın13 birlikte uygulanmasının kök kanal preperasyonu 
sırasında smear tabakası oluşumunu azalttığı ve bu prosedürün 
kanal patının kök kanal duvarlarına uyumunu artırdığı gösteril-
miştir.13 Ayrıca, setrimidin endodontik tedavilerde tek başına 
ya da diğer irrigasyon ajanlarıyla kombine uygulanmasının, kök 
kanallarında uzun süreli antimikrobiyal etkinlik sağladığı rapor 
edilmiştir.9,10,21 Baca ve ark.11 CHX ve %0,2 setrimidin final irri-
gasyon protokollerinde kombine kullanımının E. faecalis biyo-
filmlerine karşı etkinlik sağladığını ve bu uygulamanın bakteriyel 
rekolonizasyonu önlemek veya kök kanal tedavisinden sonra 
kalan bakterileri ortadan kaldırmak için etkili bir strateji oldu-
ğunu belirtmiştir.11Mevcut çalışmada ise, koronal kısımda %17 
EDTA+%0,2 setrimid kombinasyonu diğer irrigasyon ajanlarına 
kıyasla en yüksek Ca(OH)2 temizlik etkinliği göstermiştir (P <,05). 
Bu sonuca dayanılarak, setrimid ilavesinin EDTA’nın kök kanalla-
rından Ca(OH)2’i uzaklaştırma etkinliğini geliştirdiği söylenebilir 
ve setrimid irrigasyonu kök kanallarından Ca(OH)2’in uzaklaştırıl-
ması amacıyla önerilebilir.

Bu çalışmada, koronal ve apikal kısımlarda sitrik asit ve EDTA’nın 
temizlik etkinliği arasında istatistiksel olarak anlamlı fark göz-
lenmedi (sırasıyla P = ,521, P = ,630). Bu sonuç kök kanalların-
dan Ca(OH)2’in uzaklaştırılmasında, %10’luk sitrik asit ve 17%’lik 
EDTA’nın benzer etkinlik sağladığını bildiren Wang ve ark.15 
ile Raghu ve ark.’nın17 sonuçlarıyla uyumludur. Silva ve ark.,6 
Ca(OH)2’in temizlik etkinliği açısından koronal kısımda EDTA ve 
sitrik asidin etkinliği arasında fark olmadığını, apikal üçte birlik 
kısımda ise %17’lik EDTA’nın sitrik asitten daha etkili olduğunu 
belirtmiştir. Ayrıca, Machado ve ark.22 EDTA ve sitrik asit gibi şelas-
yon ajanlarının smear tabakasını kaldırma özelliklerinin yanında, 
kanal patlarının dentin tübüllerine penetrasyonunu da iyileştirdi-
ğini de rapor etmiştir.

Mevcut çalışmada; koronal ve apikal kısımlarda Ca(OH)2’in uzak-
laştırılmasında malik asit ile EDTA ya da sitrik asidin etkinliği 
arasında istatistiksel olarak anlamlı fark gözlenmezken (P > ,05), 
malik asidin etkinliği her iki kısımda da EDTA+setrimid kombinas-
yonundan düşük bulunmuştur (sırasıyla P = ,001, P = ,020). Ballal 
ve ark.’na16 göre; Ca(OH)2’in uzaklaştırılması, malik asit ve sitrik 
asit 17%’lik EDTA'dan üstün bulunurken, malik asit ile sitrik asit 
arasında anlamlı fark rapor edilmemiştir. Chockattu ve ark.’na7 
göre ise; EDTA ve sitrik asidin orta üçlüdeki temizlik etkinliği en 
yüksek temizlik skoruna sahipken, sitrik asidin apikal üçlüdeki 
temizlik etkinliği en düşük skora sahiptir. Ayrıca mevcut çalış-
mada, koronal kısımlarda, kullanılan irrigasyon ajanından bağım-
sız olarak, apikal kısımlara kıyasla önemli ölçüde daha temiz kök 
kanal duvarları gözlenmiştir (P = ,008). Bu sonuç, şelatör etkinliği-
nin koronal kısımdan apikale doğru önemli ölçüde azaldığını rapor 
eden çalışmalarla uyumludur.7,15,18

Geleneksel şırınga irrigasyonu, irrigasyon teknikleri arasında en 
pratik olan, iğne penetrasyon derinliğinin ve kullanılan irrigan 
hacminin kolay kontrolü nedeniyle en yaygın uygulanan irrigasyon 

Tablo 1. Ca(OH)2’in uzaklaştırılmasında EDTA, sitrik asit, malik asit ve 
EDTA+setrimid kombinasyonunun etkinliğine ait skorlar
Gruplar Skor 0 Skor 1 Skor 2 Skor 3
Koronal skorlar
Grup I: EDTA - 7 6 3
Grup II: Sitrik asit - 8 7 1
Grup III: Malik asit - 4 11 3
Grup IV: EDTA+Setrimid - 14 1 1
Apikal skorlar
Grup I: EDTA - 7 5 4
Grup II: Sitrik asit - 5 7 4
Grup III: Malik asit - 3 5 8
Grup IV: EDTA+Setrimid - 6 9 1
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yöntemidir.20 Mevcut sonuçlara göre, test edilen şelatlama ajan-
larından hiçbirisi geleneksel şırınga irrigasyonu ile kullanıldığında 
kök kanallarından Ca(OH)2’i tamamen uzakl aştır amama ktadı r. 
Bununla birlikte, pasif ultrasonik irrigasyon, Endoaktivatör irri-
gasyonu, Endovac irrigasyonu bu amaçla kullanılan daha profes-
yonel ve etkili tekniklerdir.14,15,19,24 Dias-Junior ve ark.19; Ca(OH)2’in 
profesyonel yöntemlerle bile kök kanallarından tamamen elimine 
edilemediğini ve geleneksel irrigasyon ile pasif ultrasonik irri-
gasyon arasında Ca(OH)2’in uzaklaştırma etkinliği açısından fark 
olmadığını bildirmiştir. Benzer şekilde Aricioglu ve ark.4 sonik irri-
gasyon tekniğinin geleneksel iğne irrigasyonu ile benzer temizlik 
etkinliği sergilediğini belirtirken, Alturaiki ve ark.,14 ile Uzunoglu 
ve ark.18 kullanılan profesyonel tekniklerin hiçbirisinin Ca(OH)2’i 
tamamen uzaklaştırmadığını rapor etmiştir. Giardino ve ark. ise,24 
setrimid gibi yüzey aktif maddeleler içeren yeni şelasyon ajanları-
nın yüzey gerilimini düşürerek dentin tübüllerine daha iyi penetre 
olduğunu ve kök kanal sisteminin temizlik etkinliğini geliştirdiğini 
belirtmektedir. Buna göre; şelasyon ajanlarının aktivasyon sis-
temleriyle birlikte etkinliğinin ve güvenilirliğinin değerlendirildiği 
güncel çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır.

Yürütülen bu in-vitro çalışmanın sonuçlarına göre; kök kanalların-
dan Ca(OH)2’in uzaklaştırılmasında EDTA, sitrik asit ve malik asitin 
verimliliğinde fark yoktur. Ayrıca setrimid ilavesinin EDTA’nın kök 
kanallarından Ca(OH)2’i uzaklaştırma etkinliğini geliştirdiği gös-
terildiğinden, setrimid irrigasyonu kök kanallarından Ca(OH)2’in 
uzaklaştırılması amacıyla önerilebilir.
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